копия
Мировой судья судебного участка №1 по Советскому судебному району г.Казани Республики Татарстан

420088, г. Казань, ул. Ново-Азинская, 43

тел.: (843) 273-80-60, 222-63-94,

ms.5101@tatar.ru, http://mirsud.tatar.ru/courtsinaction/51/1/

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 мая 2022 года                                                            Дело № 5-319/2022
Мировой судья судебного участка № 1 по Советскому судебному району города Казани Республики Татарстан Нуруллина Любовь Николаевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, в отношении

Александрова Д.Д  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»
по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л:

«ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», Александров Д.Д., находясь по адресу: город «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», громко разговаривал, слушал музыка, своими действиями нарушал тишину и покой граждан в ночное время суток.
Александров Д.Д.   на рассмотрение дела не явился, почтовый конверт с судебным извещением возвращен по истечении срока его хранения.
Согласно разъяснений, данных в абзаце втором пункта 6 Постановления  Пленума Верховного Суда Российской Федерации от  24 марта 2005 года № 5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» лицо, в отношении которого ведется производство по делу, считается извещенным о времени и месте судебного рассмотрения и в случае, когда из указанного им места жительства (регистрации) поступило сообщение об отсутствии адресата по указанному адресу, о том, что лицо фактически не проживает по этому адресу либо отказалось от получения почтового отправления, а также в случае возвращения почтового отправления с отметкой об истечении срока хранения, если были соблюдены положения Особых условий приема, вручения, хранения и возврата почтовых отправлений разряда "Судебное", утвержденных приказом ФГУП "Почта России" от 31 августа 2005 года N 343.

Согласно почтового конверта, возвращенного Федеральной почтовый службой по истечении срока хранения, лицо, привлекаемое к административной ответственности, повестку не получило, в связи с чем, считается извещенным надлежащим образом.

Исследовав предоставленные доказательства, суд приходит к следующему.

В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.

Согласно статье 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях по делу об административном правонарушении в числе иных обстоятельств выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, лицо, совершившее  противоправные  действия (бездействие), за которые названным Кодексом или законом субъекта Российской Федерации предусмотрена административная ответственность, виновность лица в совершении административного правонарушения.

Из протокола об административном правонарушении следует, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года в «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»минуту, Александров Д.Д., находясь по адресу: город «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», громко разговаривала, слушала музыка, своими действиями нарушала тишину и покой граждан в ночное время суток.
 С протоколом Александров Д.Д. ознакомился, поставив свою подпись в нем, не заявив возражений по процедуре оформления протокола.

Согласно заявления Юдиной Д.Ю., которое поступило и  зарегистрировано  в ОП №12 «Гвардейский» УМВД России по городу Казани от «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года,   она просит привлечь к административной ответственности соседей, проживающих по адресу г. «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»которые  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года громко разговаривали, кричали, смеялись, тем самым  нарушали тишину и покой граждан в ночное время суток.
Согласно объяснений Юдиной Д.Ю., соседи, проживающие по адресу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года до «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»часов громко разговаривали, шумели, кричали, громко смеялись, своими действиями нарушали тишину и покой граждан в ночное время суток.
Согласно рапорта сотрудника полиции ОП № 12 «Гвардейский» УМВД России по г. Казани следует, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года поступило сообщение, что по адресу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»шумят. Прибыв по указанному адресу за дверью квартира «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»было слышны громкие голоса, однако дверь никто не открыл.
Согласно заявления Пугачевой И.Г., она просит привлечь к административной ответственности соседей, проживающих по адресу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»которые  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года громко разговаривали, кричали, выражались нецензурной бранью, тем самым  нарушали тишину и покой граждан в ночное время суток.

Согласно объяснений Пугачевой И.Г., соседи, проживающие по адресу «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», с «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года с «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»часов до «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»часов громко разговаривали, шумели, кричали, выражались нецензурной бранью, своими действиями нарушали тишину и покой граждан в ночное время суток.
Согласно объяснений Александрова Д.Д. следует, что с «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года находился по адресу город «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», отмечал день рождение. С «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»часов по «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»года «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»часов громко разговаривал, слушал музыку, не подумал, что нарушает своими действиями мешает соседям.

Не доверять предоставленным доказательствам у суда нет оснований, так как они добыты с соблюдением административного законодательства, не противоречат друг другу.

Анализ предоставленных доказательств позволяет суду сделать вывод о том, что «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» года с «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», имело место нарушение тишины и порядка со стороны Александрова Д.Д.
В соответствии со статьей 2 Закона Республики Татарстан «О соблюдении покоя граждан и тишины в ночное время» под ночным временем понимается период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни – с 22.00 часов до 9.00 часов.

Действия Александрова Д.Д., суд квалифицирует по части 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях –нарушение тишины и покоя граждан в ночное время.
Обстоятельств, смягчающих административную ответственность, в силу статьи 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в силу статьи 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.
При назначении вида и размера наказания судом принимаются во внимание обстоятельства совершенного правонарушения, его характер, личность виновного.
 На основании изложенного, руководствуясь статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, суд
ПОСТАНОВИЛ:

Александрова Д.Д признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 3.8 Кодекса Республики Татарстан об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 500 (Пятьсот) рублей.

Штраф подлежит оплате в течение 60 дней, по следующим реквизитам: УИН  «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»; УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН 1654003139, КПП 165501001, ОКТМО 92701000001, счет получателя платежа 03100643000000011100 в Отделение НБ Республика Татарстан, к/с 40102810445370000079, БИК 019205400, КБК 73111602010020000140.

Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд г. Казани в течение 10 суток со дня получения (вручения), через мирового судью путем  подачи жалобы.

Мировой судья – подпись.

Копия верна. Мировой судья

       Л. Н.Нуруллина

Второй экземпляр постановления выдан для принудительного исполнения. Штраф не оплачен. Постановление вступило в законную силу _________________________.

Мировой судья -

Л. Н. Нуруллина

2
3